
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego
uł. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
ł.el. (0-61) 44 26 700

uCHWAŁA  NR 598/PCPR/2023

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 stycznia  2023  r.

w  sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób  z niepełnosprawnością

ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2023  r.

Na podstawie  art.  32 ust.  1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2022  r. poz.  1526)  oraz  art.  35a ust.  1 pkt  7 lit. c i lit. d ustawy  z dnia  27 sierpnia

1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2023  r. poz.  100)  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

il.Uchwala  się zasady  przyznawania  dofinansowania  ze środków  Państwowego

Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na rok  2023,  zadań  pod  nazwą:

1) zaopatrzenie  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne środki

pomocnicze,  określone  w załączniku  nr 1 do uchwały,

2) likwidacja  barier  architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  i technicznych,

w  związku  z indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  określone

w załączniku  nr  2 do uchwały.

i2.Wykonanie  uchwały  powierza  się Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie  w N Tomvślu.

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Marcin  Brambor  -

Konrad  Drąg  -

Patryk  Kąkolewski  -

Edwin  Pigla  -



UZASADNIENIE

do uchwały nr 598/PCPR/2023
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 stycznia  2023  r.

w  sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób  z niepełnosprawnością

ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2023  r.

Z uwagi  na potrzeby  mieszkańców  powiatu,  które  przewyższają  możliwości  finansowe

pozytywnego  rozpatrzenia  wszystkich  składanych  wniosków  w zakresie  dofinansowania  ze

środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  dla  osób

niepełnosprawnych,  konieczne  jest  określenie  zasad  przyznawania  dofinansowania.

Wprowadzenie  zasad  rozpatrywania  wniosków  ma  na celu  ograniczenie  ryzyka

wyczerpania  środków  PFRON w połowie  roku  oraz  umożliwić  jak najdłuższą  realizację  zadań

pn. zaopatrzenie  w sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  oraz

likwidacja  barier  architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  i technicznych,  w  związku

z indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych.

Zadania  powiatu  określone  w art.  35a ust. 1 pkt  71it.  c ilit.  d na podstawie  art.  35a ust. 2

pkt 1 ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych,  są  realizowane  przez  powiatowe  centra  pomocy

rodzinie.

Mając  na uwadze  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  w pełni  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński



Załącznik  nr 1

do uchwały  nr 598/PCPR/2023

Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia 25 stycznia  2023 r.

Zasady  dofinansowania  ze środków

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych

do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny,

przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze

l. Dofinansowanie  do zaopatrzenia  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze:

1.  Wnioski  rozpatrywane  są według  kolejności  wpływu  kompletnego  wniosku.

2. Wniosek  złożony  w formie  e)ektronicznej  jest  procedowany  w Systemie  Obsługi

Wsparcia  (SOW)  finansowanym  ze środków  PFRON.

3. Dofinansowaniu  podlegają  wyroby  medyczne  wydane  w 2023  roku  oraz  w IV kwartale

2022  roku.

4.  Dofinansowanie  do zaopatrzenia  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze,

następuje  w  wysokości:

1)  50% udziału  własnego  osoby  niepełnosprawnej  w limicie  ceny ustalonym  na

podstawie  odrębnych  przepisów,  jeżeli  taki  udział  jest  wymagany,

2)  do 40%  sumy  limitu,  o którym  mowa  w punkcie  1,  wyznaczonego  przez  Narodowy

rOWla  OraZ  wymaganego  uaZl

w zakupie  tych  przedmiotów  i środków  pomocniczych,  jeżeli  cena zakupu  jest

wyższa  niż ustalony  limit.

5.  Kwotę  dofinansowania  przyznaje  się  i wypłaca  w pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

6.  Kwota  dofinansowania  nie  może  być  większa  niż  kwota  wnioskowana  przez

Wnioskodawcę.

lI. Dofinansowanie  do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny  dla osób  z niepełnosprawnością:

1.  W otrzymaniu  dofinansowania  przez  osoby  z niepełnosprawnością  w ramach  zadania

brane  są pod uwagę  w szczególności:

1)  indywidualne  potrzeby  tej  osoby,  stosownie  do  potrzeb  wynikających

z niepełnosprawności,

2) dochody  osoby/rodziny,

3)  wpływ  realizowanego  zadania  na rehabilitację  społeczną.

2. Wniosek  złożony  w formie  elektronicznej  jest procedowany  w Systemie  Obsługi

Wsparcia  (SOW)  finansowanym  ze środków  PFRON.

3. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  się  i wypłaca  w pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).



lIl.  Dofinansowanie  do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny  -  osoby  fizyczne  prowadzące

działalność  gospodarczą,  osoby  prawne  i jednostki  organizacyjne  nieposiadające

osobowości  prawnej:

1.  Kolejność  wpływu  wniosku  nie decyduje  o przyznaniu  dofinansowania.

2. Wniosek  złożony  w formie  elektronicznej  jest procedowany  w Systemie  Obsługi

Wsparcia  (SOW)  finansowanym  ze środków  PFRON.

3. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  się  i wypłaca  w pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

4.  W otrzymaniu  dofinansowania  przez  ww.  podmioty  w ramach  zadania  brane  są pod

uwagę  w szczególności:

1)  cel dofinansowania,

2) przewidywane  efekty  realizacji  zadania,

3)  udział  własny,  do którego  zalicza  się  środki  finansowe  własne  lub pozyskane

z innego  źródła  na  sfinansowanie  przedsięwzięć  w  wysokości  nieobjętej

dofinansowaniem  ze środków  PFRON,

4) liczba  osób  niepełnosprawnych,  które  będą  mieć  możliwość  korzystania  ze sprzętu

rehabilitacyjnego,

5)  terminowość  i prawidłowość  rozliczania  w latach  ubiegłych,

6) wpływ  realizowanego  zadania  na  rehabilitację  społeczną  osób

z niepełnosprawnością.



Załącznik  nr 2

do uchwały  nr 598/PCPR/2023

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 stycznia  2023  r.

Zasady  dofinansowania  ze środków

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych

do  likwidacji  barier  architektonicznych,  w komunikowaniu  się  i technicznych

1.  Każdy  wniosek  rozpatrywany  jest  indywidualnie,  stosownie  do  potrzeb  osoby

z niepełnosprawnością  i możliwości  finansowych  przyznania  dofinansowania.

2.  WniosekzłożonywformieeIektronicznejjestprocedowanywSystemieObsługiWsparcia

(SOW)  finansowanym  ze środków  PFRON.

3.  Podstawą  przyznania  dofinansowania  dotyczącego  likwidacji  barier  architektonicznych

jest  wizja  lokalna  w obecności  Wnioskodawcy  - we  wnioskach  dotyczących  pozostałych

barier  w zależności  od potrzeb.  Wizja  ma służyć  sprawdzeniu,  na jakie  bariery  napotyka

osoba  z niepełnosprawnością  w miejscu  zamieszkania.  Termin  wizji  uzgadniany  jest

telefonicznie.  W wizji  ze strony  PCPR udział  bierze  pracownik  prowadzący  sprawę  oraz

specjalista  z dziedziny  budownictwa.

4.  Pierwszeństwo  w otrzymaniu  dofinansowania  mają  osoby,  które  nie  poruszają  się

odzie

5.  Wysokość  dofinansowania  może  być uzależniona  od sytuacji  rodzinnej  oraz  wysokości

dochodów.

6.  Kwotę  dofinansowania  przyznaje  się  i wypłaca  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

7.  Szczegółowe  zasady  rozpatrywania  wniosków,  powołanie  i tryb  pracy  komisji

(w  przypadku  barier  architektonicznych)  określi  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie  poprzez  wydanie  stosownego  zarządzenia.

8.  Przy  rozpatrywaniu  wniosku  brane  są pod  uwagę  potrzeby  osoby  z niepełnosprawnością

w zakresie  rozwijania  umiejętności  społecznych.


